i
O0/71€11

O BHeCCHMH H3MEHEHHA B PEIICHHE MacIuxara paiioHa Markana JXymabaesa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 12 mas 2025 roga Ne 27-10 "O6 yrBepxaeHuN OromKeTa
KoHIOXOBCKOTr0 CeJIbCKOro OKpyra paiiona Markana JXymabaeBa Ha 2025-2027 rozsr"

Pemenne macnuxara paitona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 10
nekabps 2025 roma Ne 33-12

Macnuxart paiiona Marxkana XXyma6aeBa CeBepo-Ka3zaxcranckoit oonactu PEIINII:

1. Buectu B pemenue Macnuxarta paiiona Marxkana XXymabaeBa CeBepo-Kazaxcranckoi
obnactu "OO0 yTBepxaeHNN Oromxera KOHIOXOBCKOTO CenbCKOro oKpyra paiioHa Markana
Kymabaesa Ha 2025-2027 roner" ot 12 mast 2025 rona Ne 27-10 cnemyroriee n3MEHEHHE:

MpUJIoKeHHe 1 K yKa3zaHHOMY PEIICHUIO H3JI0KUTh B HOBOW peIaKkiMU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

BpemeHHO HCITOTHAOILIHE 00513aHHOCTH IPECEAaTeIT MACTHXATAa EE
. . baxupos
pationa Marxana JKymabaepa P

IIpunoxenue
K PEIICHHUIO MacInxara
paiiona Marxkana XXymabaeBa
Cesepo-Ka3zaxcranckoit oomactu
ot 10 mexabps 2025 roga
Ne 33-12
IIpunoxenue 1
K pEIICHHUIO MaciInxara
paiiona Marxana XXymabaeBa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6iactu
ot 12 mas 2025 rona
Ne 27-10

Biomxer KoHIOXOBCKOTO CEILCKOro OKpyTa paiiona Markana XKymabaeBa Ha 2025 rox

HaumeHnoBaHnue
Kareropus CyMmMma, ThICSY
Knacc TEHIe
Ilonxmacc
Jloxompl 67 679,2
{ Hanorossie 8 246.0
MOCTYTUICHUSI
o1 ITomoxoaHbIN 7070,0

HaJor

NHpuBuyanbHbL
2 i momoxomueii 7 070,0
HaJIOT



04

05

01

03

02

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
MMYIIECTBO

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIE
cpencraa

Enuunrii
3eMEIbHBIN HAIOT

BuyTtpennue
HaJOTH Ha
TOBaphbl, pabOTHI
U YCIIyTU

IToctynnenus 3a
UCTIONb30BaHUE
NPUPOJAHBEIX U
JIPYTUX PECYPCOB

Henamorossie
MOCTYTIIICHUS

Joxoner oT
rocyapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonsr oOT
apeHIBI
HMYIICCTBA,
HaxOJIAIIEToCs B
rocyaapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[MocTynnenus ot
npoaaxu
OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emmnu
u
HEeMaTepHaJbHbIX
aKTHUBOB

[Iponaxa 3emmn

[Iponaxa
HeMAaTepHaIbHBIX
aKTHBOB

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpTaHoOB
rOCyapCTBEHHOT
0 yIIpaBJIECHUS

TpanchepTsr u3
PaliOHHOTO (
ropona

1074,0

70,0

954,0

50,0

102,0

102,0

260,0

260,0

260,0

379,4

379,4

333,7

45,7

58 793,8

58 793,8



3 00J1acTHOTO 58 793,8
3HAYCHHSA)
Or0/IKEeTa

HaumenoBanue
OyHKIMOHAJIbHAs rpyIIna

CyMmMma, ThICSY

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa
TEHTE

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM
IIporpamma
3arpaThl 67 895,3

T'ocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmero 53 286,3
Xapakrepa

[MpeacraBuTenbH
Bl €,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIITOJHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

53286,3

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAUYEHUs, Celna,

124 53 286,3

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

Ycnyru mo
obecrneYeHHnIo
EeATETLHOCTH
akuMa ropoja

001 .
paiioHHOTO

527520

3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

Kamuransupie

pacxombl

022 43

roCyIapCTBEHHOT
0 opraHa

Kunumno-xkoMm
07 yHaJIbHOE 2 890,0

XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 2 890,0
ITyHKTOB

ArnmapaTr akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUS, Cena,
mocelnka,

124 2 890,0

CeITbCKOT0 OKpyTa



008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
15

OcBelleHUe yauig
B HAaceJIEHHBIX
MYHKTax

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUU
HaceJeHHBIX
MIYHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIeHHBIX
IIyHKTOB

KynsTypa, criopr,
TYypU3M W
MH)OPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAaHCTBO

JlesTenbHOCTL B
obmactu
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

I[Mognepxka

KyJbTYPHO-TOCYT
0BOI1 paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAINU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecneuenue
(hyHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
pailoHHOTO
3HAYeHHUsI, cela,
MocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

TpauchepTs
TpancepTs

824,5

500,0

1565,5

1852,0

1 852,0

1852,0

1852,0

9 866,5

9 866,5

9 866,5

9 866,5

0,5
0,5



Kateropus

124

048

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO 0,5
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) ILEJEeBBIX
TpaHcdepToB

YucTtoe
OI0IKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BbrogxeTHbIE
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

Canpmo 10
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

0,0

[IpuoGpeTenne
buHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnienue ot
npomaxKu
(hIHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcTBa

Hedumur (
[podumnur) -216,1
GroxeTa

Henedrsanoii
nepumuT (
NpOGHUITHAT)
Orokera

216,1

®DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura (
ncmoab3oBanne 216,1
npodunura )
Oromxera

IToctynnenue
3aiiMOB

IToramenwue
. 0,0
3aiiMOB

HanmenoBanune



Knacc CyMmMma, ThICSY

TMoxknacce TCHIC

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

216,1

OcraTku
1 OIOIKETHBIX 216,1

CpencTB
CBoOOIHBEIE
OCTaTKH

1 216,1
OIOPKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



