



О внесении изменения в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 12 мая 2025 года № 27-10 "Об утверждении бюджета Конюховского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области от 10 декабря 2025 года № 33-12

Маслихат района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Магжана Жумабаева Северо-Казахстанской области "Об утверждении бюджета Конюховского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025-2027 годы" от 12 мая 2025 года № 27-10 следующее изменение:

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временно исполняющий обязанности председателя маслихата
района Магжана Жумабаева*

Е. Бакиров

Приложение
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 10 декабря 2025 года
№ 33-12
Приложение 1
к решению маслихата
района Магжана Жумабаева
Северо-Казахстанской области
от 12 мая 2025 года
№ 27-10

Бюджет Конюховского сельского округа района Магжана Жумабаева на 2025 год

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге
Класс		Подкласс	Доходы	
			Доходы	67 679,2
1			Налоговые поступления	8 246,0
	01		Подоходный налог	7 070,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	7 070,0

	04		Налоги на собственность	1 074,0
		1	Налоги на имущество	70,0
		4	Налог на транспортные средства	954,0
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	102,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	102,0
2			Неналоговые поступления	260,0
	01		Доходы от государственной собственности	260,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	260,0
3			Поступления от продажи основного капитала	379,4
	03		Продажа земли и нематериальных активов	379,4
		1	Продажа земли	333,7
		2	Продажа нематериальных активов	45,7
4			Поступления трансфертов	58 793,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	58 793,8
			Трансферты из районного () города	

			3	областного значения) бюджета	58 793,8
				Наименование	Сумма, тысяч тенге
Функциональная группа					
	Функциональная подгруппа				
	Администратор бюджетных программ				
				Программа	
				Затраты	67 895,3
01				Государственные услуги общего характера	53 286,3
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	53 286,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53 286,3
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	52 752,0
			022	Капитальные расходы государственного органа	534,3
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2 890,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2 890,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 890,0

			008	Освещение улиц в населенных пунктах	824,5
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 565,5
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1 852,0
	1			Деятельность в области культуры	1 852,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 852,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	1 852,0
12				Транспорт и коммуникации	9 866,5
	1			Автомобильный транспорт	9 866,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 866,5
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, села, поселках, сельских округах	9 866,5
15				Трансферты	0,5
	1			Трансферты	0,5

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,5
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,5
				Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
				Дефицит (Профицит) бюджета	-216,1
				Нефтегазовой дефицит (профицит) бюджета	-216,1
				Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	216,1
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Наименование	
Категория					

	Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	
8			Используемые остатки бюджетных средств 216,1
	1		Остатки бюджетных средств 216,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств 216,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан